



Estado do Rio Grande do Sul Município de Ibiraiaras

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO N.º 78/2021 PREGÃO PRESENCIAL N.º 24/2021

MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS, pessoa jurídica de direito público, com sede física na Rua João Stella, n.º 55, na cidade de Ibiraiaras/RS, representado por seu Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a legislação vigente, especialmente a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores e Lei n.º 10.520/2002, **HOMOLOGA** o processo licitatório modalidade Pregão Presencial n.º 24/2021, com abertura no dia 01 de outubro de 2021, tendo por objeto a **aquisição parcelada de tubos de concreto para manutenção das redes pluviais e de esgoto, construção de bueiros, pontes e pontilhões de diversas localidades do interior, ruas e avenidas do Município**, nos termos do instrumento convocatório e seus anexos e de acordo com a ata expedida pelo pregoeiro e equipe de apoio, nomeados pela Portaria n.º 175/2021 e **ADJUDICA** em favor da empresa vencedora do certame os respectivos itens:

Empresa vencedora:			Perboc Artefatos de Cimento LTDA		
Item	Quant.	Un.	Objeto	Valor unitário	Valor total
1	300	Un.	Tubos de concreto, sem malha de ferro, com 200mm de diâmetro e com 1000mm de comprimento tipo macho e fêmea, de seção circular.	R\$ 24,00	R\$7.200,00
2	300	Un.	Tubos de concreto, sem malha de ferro, com 300mm de diâmetro e com 1000mm de comprimento tipo macho e fêmea, de seção circular.	R\$ 27,50	R\$8.250,00
3	400	Un.	Tubos de concreto, sem malha de ferro, com 400mm de diâmetro e com 1000mm de comprimento tipo macho e fêmea, de seção circular.	R\$ 37,50	R\$15.000,00
4	400	Un.	Tubos de concreto, sem malha de ferro, com 600mm de diâmetro e com 1000mm de comprimento tipo macho e fêmea, de seção circular.	R\$ 66,00	R\$26.400,00
5	400	Un.	Tubos de concreto, com malha de ferro, com 800mm de diâmetro e com 1000mm de comprimento tipo macho e fêmea, de seção circular.	R\$154,00	R\$61.600,00
6	400	Un.	Tubos de concreto armado padrão DNER, com malha de	R\$278,00	R\$111.200,00



Estado do Rio Grande do Sul Município de Ibiraiaras

			ferro, com 1000mm de diâmetro e com 1000mm de comprimento, parede de 10cm, tipo macho fêmea, de seção circular.		
7	700	Un.	Tubos de concreto armado padrão DNER, com malha de ferro, com 1500mm de diâmetro e com 1000mm de comprimento, parede de 10cm, tipo macho fêmea, de seção circular.	R\$570,00	R\$399.000,00
VALOR TOTAL ESTIMADO:					R\$628.650,00

Município de Ibiraiaras/RS, 06 de outubro de 2021.


DOUGLAS ROSSONI
 Prefeito Municipal